СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОДВОРЦОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
28.04.2011 года                     х.Стародворцовский                                     №87

О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Стародворцовского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края»

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 08.05.2010 года №83 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений; ст. 23 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.2 пункт 4. Закона Ставропольского края от 26 июня 2008 года №37 – кз «О некоторых вопросах проведения выборов в органы местного самоуправления в Ставропольском крае», Законом Ставропольского края от 12. 10. 2010 года №78 – кз «О поправках к Уставу (основному закону) Ставропольского края, ст. 63 Устава муниципального образования Стародворцовского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края Совет депутатов муниципального образования Стародворцовского сельсовета

РЕШИЛ:

1.Принять и вынести на обсуждение населения муниципального образования Стародворцовского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края проект решения « О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Стародворцовского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края» (согласно приложению)
2. Внесенные изменения и дополнения в Устав муниципального образования Стародворцовского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края обнародовать с 28 апреля 2011 года.

3. Установить, что предложения граждан по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Стародворцовского сельсовета принимаются в письменном виде рабочей группой Совета депутатов муниципального образования Стародворцовского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края с 28 апреля по 27 мая 2011 года по адресу х. Стародворцовский Кочубеевского района Ставропольского края улица Ленина №55

4. Для обсуждения проекта решения Совета депутатов муниципального образования Стародворцовского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Стародворцовского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края» с участием населения, провести публичные слушания 30 мая 2011 года в 10.00 часов в Доме культуры х.Стародворцовский по адресу х. Стародворцовский ул. Ленина, № 50.
5. Протокол и результаты публичных слушаний подлежат обнародованию.
6. Провести заседание Совета депутатов муниципального образования
Стародворцовского сельсовета 1.06.2011 года по вопросам:

1) учета предложений граждан по внесению изменений и дополнений в

Устав муниципального образования Стародворцовского сельсовета

Кочубеевского района
2.) принятия изменений и дополнений в Устав муниципального

образования Стародворцовского сельсовета Кочубеевского района с

учетом мнения населения.

7. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу муниципального образования Стародворцовского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края Тысячного А.М.
8. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и обнародования.

Глава

муниципального образования
Стародворцовского сельсовета
Кочубеевского района

Ставропольского края                                                       А.М.Тысячный.

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Стародворцовского сельсовета

от 28.04.2011 г. №87

1.1. Часть 1 статьи 13 Устава муниципального образования Стародворцовского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края изложить в новой редакции:

«Муниципальные выборы проводятся в целях избрания депутатов, членов выборного органа местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления на основе всеобщего, равного и прямого избирательного права при тайном голосовании. Выборы главы муниципального образования проводятся   по единому избирательному округу, границы которого совпадают с границами муниципального образования. Выборы депутатов проводятся  по многомандатному избирательному округу. Избранным по единому избирательному округу признается зарегистрированный кандидат, который получил наибольшее относительно других кандидатов, зарегистрированных по единому избирательному округу, количество голосов избирателей, принявших участие в голосовании. При равном количестве голосов, полученных кандидатами, зарегистрированными по единому избирательному округу, избранным признается кандидат, зарегистрированный раньше. Избранными по многомандатному избирательному округу признаются зарегистрированные кандидаты в количестве, не превышающем число замещаемых в этом многомандатном избирательном округе мандатов, получившие наибольшее относительно других кандидатов, зарегистрированных по этому многомандатному избирательному округу, число голосов избирателей, принявших участие в голосовании. При равном количестве голосов, полученных такими зарегистрированными кандидатами, избранными признаются кандидаты, зарегистрированные раньше.

1.2. Часть 1 статьи 23 изложить в новой редакции:

Представительный орган муниципального образования может осуществлять свои полномочия в случае избрания не менее двух третий от общей численности депутатов, установленной настоящим Уставом.

Представительный орган муниципального образования состоит из 10 депутатов, избираемых на муниципальных выборах по одному многомандатному округу.

1.3. Статью 24 дополнить частью 5. Фракции в представительном органе муниципального образования.

1) депутаты представительного органа муниципального образования, избранные по многомандатному избирательному округу могут входить в депутатские объединения (во фракции) (далее Фракция), за исключением случая, предусмотренного частью 3 настоящего пункта. Фракция включает в себя всех депутатов (депутата), избранных (избранного) в составе соответствующего списка кандидатов. Во фракции могут входить также депутаты, избранные по одномандатным или многомандатным избирательным округам, и депутаты (депутат), избранные (избранный) в составе списка кандидатов политической партии (ее регионального отделения или иного структурного подразделения), указанной в части 3 настоящей статьи.

2) Порядок деятельности фракции устанавливается законом субъекта Российской Федерации и (или) регламентом либо иным актом представительного органа муниципального образования.

3) В случае прекращения деятельности политической партии в связи с ее ликвидацией или реорганизацией деятельность ее фракции в представительном органе муниципального образования, а также членства депутатов в этой фракции прекращается со дня внесения в единый государственный реестр юридических лиц соответствующей записи.

4) Депутат, избранный в составе списка кандидатов, выдвинутых политической партией (ее региональным отделением или структурным подразделением), не вправе выйти из фракции, в которой он состоит в соответствии с частью 1 настоящего пункта. Указанный депутат может быть членом только той политической партии, в составе которой он был избран.

5) Депутат, избранный по одномандатному или многомандатному избирательному округу и входящий во фракцию, или депутат, избранный в составе списка кандидатов политической партии, указанной в части 3 настоящей статьи входящей во фракцию, может быть членом только той политической партии, во фракцию которой он входит.

6) Депутат, избранный в составе списка кандидатов политической партии, указанной в части 3 настоящей статьи, и вступивший в политическую партию, которая имеет свою фракцию в представительном органе муниципального образования, входит в данную фракцию и не вправе выйти из нее.

7) Несоблюдение требований предусмотренных частями 4 – 6 настоящей статьи, влечет за собой прекращение депутатских полномочий.